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KÆRE MEDLEMMER AF FOLKETINGETS SOCIAL- OG ÆLDREUDVALG  

 

I 2018 indgik regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Alternativet, Radikale Venstre og 

Socialistisk Folkeparti aftale om rammerne for en helhedsorienteret indsats for borgere med 

komplekse problemer. På baggrund af drøftelserne om udmøntningen af rammeaftalen har Rådet 

for Socialt Udsatte følgende anbefalinger: 

 

Anbefalinger til lovforslag om helhedsorienteret indsats for borgere med 

komplekse problemer 

 

- Udvid skal-målgruppe til unge med behov  

RÅDET ANBEFALER at skal-målgruppen udvides med ”Unge under 25 år”, hvor det 

vurderes at en KUI-indsats ikke er tilstrækkelig, og som har er et koordinationsbehov, som 

gør, at borgeren vil have gavn af en samlet udredning og indsatser inden for rammerne af 

HOI-loven 

 

- Visitationsret til den koordinerende sagsbehandler 

RÅDET ANBEFALER, at den koordinerende sagsbehandler skal have bemyndigelse til at 

træffe afgørelser om indsatser i HOI-loven, uanset hvordan kommunen vælger at 

organisere den helhedsorienterede indsats.  

 

- Bedre sammenhæng for de allermest udsatte 

RÅDET ANBEFALER, at partnerskabet består af 3-5 kommuner. For partnerskabs-

kommunerne skal de allermest udsatte være en del af skal-målgruppen. Der skal 

opsættes tydelige succeskriterier for projekterne, og sikres tilstrækkelig finansiering til den 

nødvendige fremskudte indsats for målgruppen. Kommissoriet for partnerskabs 

kommunerne skal være at udvikle og dokumentere organisering af HOI for de mest 

udsatte med henblik på at skalere til andre kommuner.  

 

- Inddrag borgere og praktikere i implementeringen 

RÅDET ANBEFALER, at der nedsættes en følgegruppe til implementeringssekretariatet, 

hvor borgere og praktikere er repræsenteret. Følgegruppen skal bidrage til at kvalificere 

implementeringen fra et borger- og praktikerperspektiv og sikre at loven implementeres 

efter den politiske hensigt. 
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- Koordiner med psykiatrien  

RÅDET ANBEFALER, at koordination og brobygning til forløb i behandlingspsykiatrien 

skal indgå som en del af den helhedsorienterede indsats. 

 

Med venlig hilsen  

 

Kira West  

Formand for Rådet for Socialt Udsatte  

 


